
 

 

 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

1 

 

Ponte San Nicolò, data protocollo 

 

All’Albo 

Al Sito WEB dell'istituto 

www.icpontesannicolo.edu.it 

Atti 

 

Titolo del progetto: Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione 

Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-223 

CUP: H99J21008020006 

CIG SIMOG: 9140682967 

 

Oggetto:  Determina a contrarre per l’acquisto di digital board e accessori relativi al progetto 

13.1.2A-FESRPON-VE-2021-223 - Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 

2010, n. 207); 

 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 





 

 

 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

2 

 

VISTI i Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale /FESR); 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) N. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale /FESR) e il regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 35 del CDI 17/12/2021 (Aggiornamento 

PTOF 2019/22) con la quale è stato approvato il PTOF; 

 

VISTA la nota MI 42550 del 02/11/2021 con la quale la competente Direzione Generale ha 

comunicato che è stato autorizzato il progetto “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell'organizzazione.” proposto da questa Istituzione 

Scolastica, per un importo complessivo di € 70.040,74; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 12/02/2021 di approvazione del 

Programma Annuale Esercizio Finanziario 2021, anno in cui l’Istituto è stato 

destinatario del progetto; 

 

VISTA  la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512  

 

VISTO Il Decreto n° 76/2020 cosiddetto “Decreto Semplificazioni” e la successiva legge di 

conversione n° 120/2020 che instituisce un regime derogatorio a partire dalla entrata 

in vigore del decreto fino alla scadenza del 31/12/2021; 

 

VISTO in particolare l’articolo 1 comma 2 lettera 2) che eleva il limite per gli affidamenti 

diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori economici” a euro 

75.000,00;  

 

VISTA La legge 108/2021 di conversione del Decreto Legge n° 77 del 31 maggio 2021 

cosiddetto decreto semplificazioni Bis; 

 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 2. che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 139.000,00 euro;  

 

VISTO in particolare l’articolo 51 comma 1 lettera a) punto 1. che eleva il limite per gli 

affidamenti diretti “anche senza previa consultazione di due o più operatori 

economici” a euro 139.000,00 euro;  



 

 

 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

3 

 

 

VISTO in particolare l’art, 55 comma 1 lettera b) punto 1. che autorizza il Dirigente 

scolastico, laddove ne ricorrano le esigenze, ad operare anche al di fuori degli 

obblighi definiti all’art. 1 comma 449 e comma 450 della legge 296/2006; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 17/12/2021 che autorizza 

l’innalzamento soglia attività negoziale in affidamento diretto di competenza del DS 

a € 138.999,99 (D.L.77/2021 art. 51 c.1 lett. a), come previsto dal decreto 

semplificazioni; 

 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, 

l’impossibilità di acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una 

Convenzione Consip come da dichiarazione del Dirigente scolastico prot. n.1860 del 

24/03/2022. 

 

VISTA  l’urgenza di procedere alla definizione dell’approvvigionamento della fornitura; 

 

VISTA  l’indagine di mercato rivolta ad operatori economici del territorio prot. 1728 del 

17/3/2022 con scadenza di presentazione dell’offerta tramite PEC in data 21/03/2022 

alle ore 12:00; 

 

CONSIDERATO che alla data di scadenza è pervenuta soltanto un’offerta/manifestazione di 

interesse come da prot. 1775 del 21/03/2022 della ditta Rekordata SRL Via 

Fratelli Bandiera 3/A 10138 Torino (TO) P.IVA IT05185750014; 

 

RITENUTA adeguata l’offerta presentata dalla ditta Rekordata SRL Via Fratelli Bandiera 

3/A 10138 Torino (TO) P.IVA IT05185750014; 

 

STABILITO  nel dettaglio il materiale da acquistare, prot. 1832 del 23/03/2022; 

 

VERIFICATI  i requisiti della ditta Rekordata SRL Via Fratelli Bandiera 3/A 10138 Torino 

(TO) P.IVA IT05185750014,  

 

VERIFICATO  che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., 

il Ministero dell’Economia e delle Finanze, mette a disposi zione delle Stazioni 

Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

   

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

4 

 

 

DETERMINA 

 

 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, tramite ODA su MEPA, per l’acquisto di beni e servizi così come elencati: 

- Digital board da 65 pollici: n. 7, con trasporto, montaggio e smontaggio; 

- Digital board da 75 pollici: n. 21, con trasporto, montaggio e smontaggio; 

- Digital board da 86 pollici: n. 1, con trasporto, montaggio e smontaggio; 

- Carrelli porta digital board: n. 18; 

- Smontaggio extra: n. 1; 

- Formazione per i docenti. 

 

Le forniture sono acquistate nell’ambito del progetto FESR “Digital board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.”, prevista e normata 

dall’art.36, c.2, lett. b), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e s.m.i., da attuare nel pieno 

rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel 

rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di 

partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 

 

 Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento 

diretto, tramite ODA su MEPA, alla ditta Rekordata SRL Via Fratelli Bandiera 3/A 10138 

Torino (TO) P.IVA IT05185750014. 

 

 L’acquisto della fornitura per l’importo complessivo oggetto della spesa per € 55.278,00 

(cinquantacinquemiladuecentosettantotto,00) più IVA al 22% per un totale finale di 

67.439,16 € IVA inclusa, da imputare al Piano delle destinazioni Voce: A03/07 - "Digital 

board: trasf. digitale did. e nell'org. - Avviso 28966/2021"- 13.1.2A-FESRPON-VE-2021- 

223 così definito: 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

5 

 

 

DESCRIZIONE PRODOTTO QUANTITA’ 
IMPONIBILE 

AD UNITA’ 

TOTALE 

IMPONIBILE 

PROMETHEAN ACTIVEPANEL 

COBALT 75”4K CON STAFFA E WIFI 
21 1.700 € 35.700 € 

PROMETHEAN ACTIVEPANEL 

COBALT 65”4K CON STAFFA E WIFI 
7 1.300 € 9.100€ 

PROMETHEAN ACTIVEPANEL 

COBALT 86”4K CON STAFFA E WIFI 
1 2.700 € 2.700 € 

SPESE TRASPORTO E CONSEGNA 

PROMETHEAN 65” 75” 
29 25 € 725 € 

TECH – STAND A PAVIMENTO PER 

MONITOR 55/120” 
18 205 € 3.690 € 

INSTALLAZIONE A MURO 29 70 € 2.030 € 

SMONTAGGIO VECCHIE LIM 30 25 € 750 € 

CORSO DI FORMAZIONE 6H  

IN PRESENZA 
1 583 € 583 € 

TOTALE IMPONIBILE 55.278 € 

 

Si specifica che, come stabilito nelle caratteristiche essenziali descritte nell’indagine di mercato, per 

ogni digital board è prevista, compresa nell’acquisto, una licenza con utenze individuali per 

l’accesso ai corsi SCORM, con attestato di partecipazione e certificazione di acquisizione di 

competenze, su piattaforma LMS. 

 

 Sulla base di quanto specificato al punto 4.3.5 delle Linee Guida n°4 dell’ANAC, approvate 

il 26/10/2016, e da quanto disposto dal DL 76/2020 cosiddetto decreto semplificazioni, 

all’operatore economico individuato per la procedura di affidamento diretto non saranno 

richieste:  

 garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto dell’IVA), di cui all’art.93 

comma 1 del Dlgs 50/2016 poiché non obbligatoria;  

 garanzia definitiva, pari al 10% dell’importo di aggiudicazione (al netto dell’IVA), di 

cui all’art.10 del Dlgs. 50/2016, in considerazione sia della comprovata solidità 

dell’operatore economico sia al fine di ottenere un ulteriore miglioramento sul prezzo di 

aggiudicazione (art. 103 comma 11 Dlgs.50/2016);  

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale di Ponte San Nicolò (PD) 

 Uffici di Presidenza e Segreteria  
Via Don Orione, 1- 35020 PONTE SAN NICOLÒ (PD) 

Tel. 049 717216/717449    Fax 049 8961270 
C.F 80018200289   Cod. Min. PDIC84400B  Cod. univoco UFSRDK 

www.icpontesannicolo.edu.it                 e-mail: pdic84400b@istruzione.it             pec: pdic84400b@pec.istruzione.it  

6 

 

 

 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Prof. 

Simone Barison. 

 

  

La presente determina è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e al sito 

www.icpontesannicolo.edu.it nella sezione PON. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof. Simone Barison 
Documento firmato digitalmente 

http://www.icpontesannicolo.edu.it/

